2023年 11月 27日

各 位

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は 2023年 11月 27日の書面決議において、固定資産の譲渡を決議いたしました。そのため 2023年 12

月期第４四半期会計期間におきまして、本譲渡に伴い特別利益（固定資産売却益）を計上する見込みとなり

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社は、収益力・資本効率の向上を図るために、グループ全体のポートフォリオの見直しを進めてお

り、経営資源の効率的活用及び財務体質改善の強化を図るものです。

２．譲渡資産の内容

所在地：大阪府大阪市中央区瓦屋町１丁目、敷地面積：60.23 ㎡、建物延床面積：274.2 ㎡

譲渡益：30百万円、現況：遊休

（注）帳簿価格、譲渡価格につきましては、譲渡先の意向により公表を控えさせていただきます。

３．物件譲渡契約締結日

   譲渡契約締結日：2023年 11月 30日（予定）

   譲渡資産の引渡日：2023年 12月下旬（予定）

４．譲渡先の概要

譲渡先は国内法人でありますが、譲渡先の意向により公表を控えさせて頂きます。譲渡先と当社との

間には、記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はございません。

５．今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴い、2023 年 12 月期連結業績に与える影響は軽微であると判断しております

が、今後修正の必要性が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上

会 社 名 ア ト ラ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 久世 博之

 （コード番号：6029 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役        田中 克典

（ T E L . 0 6 - 6 5 3 3 - 7 6 2 2 ）